Não há quantitativo de Exames pré-estabelecido e sim um valor global destinado para futuros 
empenhos para o presente exercício, podendo para tanto, se possível for e a demanda necessitar uma 
complementação para supriu as necessidades deste Fundo de Saúde. 

9.2. O valor total para o Credenciamento será de R$ 1.200.000,00 (Hum milhão e duzentos mil Reais), 
sendo 1.125.000,00 (Hum milhão, cento e vinte e cinco mil Reais) destinados às modalidades 1, 2, e 3, e 
R$75.000,00 (Setenta e cinco mil Reais) para a modalidade 4 conforme descritas abaixo e não implica em 
nenhuma previsão de crédito em favor dos Contratados, que somente farão jus aos valores 
correspondentes aos serviços efetivamente prestados, desde que autorizados e aprovados pela Secretaria

[...]

VALOR (exceto modalidade São Jorge do Tiradentes) pelo total de credenciados em cada modalidade 
sendo: 
Modalidade 1 - Ambulatorial 
Modalidade 2 - Hospitalar 
Modalidade 3 - Hospitalar Urgência/Emergência 
Modalidade 4 - Ambulatorial São Jorge do Tiradentes 
Para a modalidade ambulatorial São Jorge de Tiradentes fica estimado o valor de R$75.000,00 (setenta e 
cinco mil Reais) rateados pela quantidade de laboratórios cadastrados para esta modalidade. Caso não 
houver prestadores interessados o valor comporá a divisão normal das cotas nas demais modalidades. 
Entende-se por modalidade hospitalar de Urgências/Emergência a cobertura dos serviços demandados pela